ANEXO III – MODELO DE DECLARAÇÃO DE FUNCIONAMENTO 24 HORAS

[RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA]

[CNPJ]

[ENDEREÇO COMPLETO]

DECLARAÇÃO DE FUNCIONAMENTO 24 HORAS

Declaramos, para os devidos fins, sob as penas da lei, que o posto de combustíveis de

titularidade da empresa acima identificada encontra-se em pleno funcionamento e opera em

regime de 24 (vinte e quatro) horas por dia, durante todos os dias da semana, inclusive sábados,

domingos e feriados, estando apto a realizar abastecimentos a qualquer momento, conforme

exigência do edital de Pregão Eletrônico nº XX/2025, da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Ciente da responsabilidade administrativa, civil e penal pela veracidade das informações

prestadas, firmamos a presente para os fins de direito.

Cabo Frio, ___ de ______________ de 2025.

___________________________________________

[Nome do Responsável Legal]

[Cargo]

[Assinatura]

ANEXO IV – MODELO DE DECLARAÇÃO DE RAIO DE 5 KM

[RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA]

[CNPJ]

[ENDEREÇO COMPLETO DO POSTO]

DECLARAÇÃO DE DISTÂNCIA MÁXIMA

Declaramos, para os devidos fins, sob as penas da lei, que o posto de combustíveis localizado

no endereço acima encontra-se situado dentro do raio de 5 (cinco) quilômetros da sede da

Câmara Municipal de Cabo Frio, localizada na Avenida Assunção, nº 760, Centro, Cabo Frio/RJ,

CEP 28906-200, tendo em vista estar situado no endereço xxxxxxxxxxxxx.

Anexamos a esta declaração o respectivo print do mapa com a rota estimada e a distância em

quilômetros, como comprovação objetiva da localização.

Ciente da responsabilidade administrativa, civil e penal pela veracidade das informações

prestadas, firmamos a presente para os fins de direito.

Cabo Frio, ___ de ______________ de 2025.

___________________________________________

[Nome do Responsável Legal]

[Cargo]

[Assinatura]